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Medlem

Kvinnojouren firade 40 år i Karlskrona
Vänsterpartiets styrelse representerades 
vid firandet  av Ulf Hansson och Agneta 
Johansson. Ulf skickade ett kort mail, 
som publiceras nedan, till ordförande och 
styrelsen och alla medlemmar. 

Agneta Johansson och jag var deltog 
under gårdagskvällen den 26 oktober då 
Kvinnojouren firade 40 år i Karlskrona.  
Vi var på af Chapmangymnasiet på  
Drottninggatan.  

Det var mingel, utställning, information, 
musik och vi bjöds på en lättare buffé.
Många mötte upp. 

Olga Persson föreläste om våld i nära 
relationer. Föreläsningen handlade om 
”Mäns våld mot kvinnor - den ständigt 
pågående pandemin”.  Olga är ordförande 
i en organisation som heter Unizon.

Det var en mycket uppskattad föreläs-
ning. Agneta och jag tackade Olga  
Persson efteråt.

Med vänlig hälsning från Ulf  Hansson 

Alla som inte hade möjlighet att delta i 
denna festlighet kan jag trösta med att 
Kvinnojouren kommer til Café V den 11 
november kl 1000 - 1200.

Missa inte chansen att få höra mera om 
ett fantastiskt arbete som genomförs av 
dessa fanstastiska människor.



På minuten
På kommunfullmäktige läggs en inledande 
halvtimma på att de ledamöter, som är snab-
bast att trycka in sig på den digitala plattformen,  
får möjlighet att på maximalt en minuts tid ställa 
en fråga till i första hand ledande politiker. För 
att klara av tiden fick jag korta ner texten nedan 
till ungefär hälften. //Åke Stridh

Regeringen överlämnade budgetpropositionen 
för 2024 till riksdagen den 20 september. Där 
presenteras en satsning på låg- och medel- 
inkomsttagare enligt ministern. 

En löntagare som tjänar 16667 kr i månaden får 
en skattesänkning med 192 kr
En löntagare som tjänar 62500 kr i månaden 
får en skattesänkning med 706 kr

Fastän det inte berör frågan kan jag inte låta bli 
att citera Arbetets ledare den 22 augusti  “Den 
tiondel av Sveriges befolkning som har allra 
högst inkomst får mer än hälften av de  
sammanlagda skattesänkningarna i det  

kommande jobbskatteavdraget.” Alltså, de med 
de allra största inkomsterna får allra mest.

Ett mycket underligt försvar för de större  
lättnaderna för de med högre inkomst benämns 
ofta procent. Noteras bör att det inte är en god-
känd valuta. 192 kr är avsevärt mindre än 706 
kr, åtminstone i mängd mat. Det är en löjligt liten 
summa jämfört med den höginkomsttagare som 
på Facebook skämdes över sin skatteminskning 
med 30 000 kr.

Den som tjänar 16667 kr per månad (Det finns 
de som gör det.) har på grund av inflationen  
förlorat nära 10% dvs nästan 1700 kr, på grund 
av lönens värdeminskning. Det är en summa 
som kan vara verkligen kännbar. 

Hur förbereder sig socialnämnden för behovet 
av ökat stöd? 

Svaret på frågan, framfört av Anders Jonasson, 
blev att man får ta problematiken om den upp-
står framöver.

Foto TT



Styret ville köpa Stenhusen Vattenborgen 
AB och indirekt fastigheten Karlskrona Sjö-
stjerna 3 (Vattenborgen) för  26 miljoner kr. 
Efter en lång debatt beslutade kommunfull-
mäktige att återremittera ärendet.

Ulf Hansson (V) förklarade följande:

Karlskrona behöver sannerligen ett nytt 
kulturhus. Vi har väntat i så många år. (Den 
första styrgruppen tillsattes 2006).  
Jag vill också att ”saker händer” liksom flera 
talare efterlyste under dagens kommunfull-
mäktigemöte.  

Vänsterpartiet vill att vi satsar mycket på 
kulturen i Karlskrona. 

När det gäller dagens beslut om ”förvärv av 
bolaget Stenhusen Vattenborgen AB och 
indirekt fastigheten Karlskrona Sjöstjerna 3 
(Vattenborgen)” så menar jag att det finns 
alltför många obesvarade frågor att besvara 

som absolut inte går att klara ut under  
dagens kommunfullmäktigemöte. Det har 
framkommit under debatten med önskvärd 
tydlighet.

Därför kan jag - som så många andra - inte 
yrka på annat än en återremiss av ärendet. 

Henrik Holmkvistnvar uppe i debatten och 
ansåg inte att man att det enda rimliga var 
att styrgruppen fått utreda alla möjligheter, 
vägt för- och nackdelar mot varandra.

Kanske hade man då landat i ett förvärv av 
Vattenborgen hade varit det bästa, men att 
föregripa alla utredningar och behovsanaly-
ser är oacceptabelt.

Vi i oppositionen har ett antal frågor och en 
hel del krav som vi vill ha utreda innan den 
här affären går igenom. Henrik yrkade bifall 
till Vänsterpartiets, Socialdemokraternas 
och Centerpartiets återremiss yrkande.

Vattenborgen



Inlägg i sakpolitisk debatt om bostadsbyggande
Här följer manus till Tomas Lindmans framträ-
dande i den sakpolitiska debatten om bostads-
byggande i Karlskrona. 

Nu är det tid för att Karlskronas största kommun- 
del ska få ta del av del investeringskakan.  
Densamma bebos av 17000 kommuninvånare, 
en fjärdedel av skattebetalarna. Den benämns i 
dagligt tal som landsbygd och skärgård. För de 
som bebor den, utgör den hembygd.

Holmsjö är ett gott exempel på hur mycket 
jävlarinamma och så lite som 15 mkr av skatte-
medel till ett Allhallsbygge kan vända en ort på 
landet, långt från stan, i positiv riktning.

Tänk vilka möjligheter för bostäder, inflyttning 
och omflyttning som kan skapas med relativt 
små medel. Hur befintliga skolors kapacitet kan 
komma till nytta istället för ideliga propåer om 
besparingar, nedskärningar. Hur barnfamiljer 
kan överta befintliga bostäder om de äldre ges 
möjlighet att flytta in i en tillgänglig, marklägen-
het, på äldre dar. 

I vår kommun finns tolv skolor på landsbygd/
skärgård. Av dessa är tio kyrkbyar. Observera 
att Serviceorterna Nättraby, Rödeby och Jämjö 
här är oräknade.  

För att möta behoven av bostäder till de histo-
riskt goda arbetsmarknadsprognoserna före-
slår  Vänsterpartiet att följande prioriterade mål 
från oss beslutsfattare ges till tjänstemän och 
handläggare samt Karlskronahems ledning

1.	 Att Samhällsbyggnadsförvaltningen tillsät-
ter avdelning med kapabla tjänstepersoner 
som årligen förväntas genomföra markför-
värv och planarbete för bostadsbyggande 
i minst tre av ovan nämnda tolv skolbyar. 
Fokus ska alltid vara på attraktiva bolägen.  

2.	 Att det på varje ort och i samråd med av 
lokalt föreningsliv utsedda representanter 
planeras för Allaktivitetshus för idrott, kultur, 
gym, elljusspår mm.  Med andra ord Investe-
ring i gemenskap och folkhälsa.  
På vissa orter kan det övervägas att överge 
uttjänta och omoderna samlingslokaler med 
höga driftkostnader och omfattande under-

hållsbehov. Dock ej förrän det som ersätter 
finns på plats.   

3.	 Att möjligheter för medfinansiering under-
söks, Allmänna arvsfonden som exempel. 
Andelsägande kan vara aktuellt för att stär-
ka delaktigheten men ska ej utgöra krav för 
genomföranden.  

4.	 Att krav ställs på aktuella orters invånare 
och föreningsliv om tillräckligt intresse och 
engagemang. Detta är nog inget problem, 
men livskraft ska komma från rötterna. 
Skattemedlen ska tillföra vatten och näring.     

Ytterligare ville tomas framföra:

Byggnation i Serviceorter.

Trots Kommunfullmäktiges direktiv från förra 
mandatperioden till Karlskronahem saknar 
Rödeby och Jämjö bestånd och verkar det, även 
planer, för kommunalt bostadsbyggande. 
För Landsbygd/Skärgård finns planer endast på 
Sturkö, lovvärt men alldeles för tunt sett till de 
positiva prognoserna från vårt näringsliv.  

Byggnation i och nära centralorten. 

V:s partigrupp frågar sig varför Karlskronahem 
AB lägger så mycket krut på dyra projekt nära 
centralorten.  För Skolan 6 i Lyckeby hamnar 
produktionskostnaden över 40 tkr/m2 och 
hyresnivån en bit över 2200 kr/m2. Detta efter 
två genomförda upphandlingsrundor. Byggpro-
cessen har tyvärr tvingats för att inte riskera 
bolagets ekonomiska ställning.

Kostnadseffektivt bostadsbyggande har erhål-
lit investeringsstöd om hyresnivån understigit 
1500 kr/m2. Endast ett projekt av detta slag har 
genomförts i vår stad, Höghuset på Blå port är 
nyligen färdigställt med en hyresnivå under 10 
000 kr per månad för en trea.  

Byggföretagen erbjuder alltså gott om alterna-
tiv för kostnadseffektivt producerade bostäder. 
Men av okänd anledning ratas dessa av tidigare 
och nya kommunstyren.

Utgå från att Tomas återkommer.



Faktaunderlag



Vänsterpartiet föreslår lägre skatt
I princip alla med inkomst ska betala kommu-
nalskatt. De som tjänar mer än 598 500 kr per 
år betalar också statlig skatt. 

För en kommunalskatt på 31 kr blir den totala 
inkomstskatten inte mer än 50% oavsett hur 
stor inkomsten är.

En förändring av den kommunala skatten på-
verka alla. Förändring av statlig skatt påverkar 
bara skatt för de med högre inkomst. En för-
ändring av statlig skatt kan genomföras så att 
de med höga inkomster får betala större andel. 
Vänsterpartiet ser hellre en ökad statlig skatt 
än en ökad kommunal skatt. Det är ändå så att 
en minskad skatt ger mer i plånboken oavsett 
varifrån den kommer.

Skattesänkning 10 öre
Vänsterpartiet i Karlskrona föreslår nu en bud-
get som möjliggör en minskad kommunalskatt 
med minst 10 öre. En förändring av 10 öre mot-
svarar cirka 17 miljoner kr i kommunens budget. 
Det förutsätter att de förändringar vi föreslår 
verkligen genomförs.

En budget mot slöseri
Vår budget är en budget mot slöseri, dålig 
hushållning. Det kan vara dyrt inköp av Vatten-
borg, överinvestering på stortorget, bortglömd 
landsbygd och skärgård, tokig satsning på ännu 
en internationell skola nämligen Internationella 
Engelska Skolan (IES) och onödiga kontroll- 
behov. Att låta bli att köpa Vattenborgen mot-
svarar en möjlig skattesänkning om 16 öre.

Vi vill minska overheadkostnader tex antal kom-
munalråd och arvoderingar och extra chefsni-
våer. Minska på förvaltningarnas kostnader för 
övergripande funktioner. Se över mellanchefs-
organisationerna. Arbeta bort NPM och doku-
mentationshysteri. Mindre kontroll och mer tillit. 
Ifrågasättande av tid som läggs på möten. Mer 
verksamhet på golvet mindre vid skrivbordet.
Vi vill ha ett principbeslut att inte hyra lokaler för 
kommunens basverksamhet, skolor, förskolor 
(Trummenäs), äldrevård, och Brinova arena.



Kunskapsnämnden
Åtta av 38 grundskolor i Karlskrona är friskolor. 
Kommunen kan inte säga nej till en friskole-
etablering. Det är skolinspektionen, som är en 
statlig myndighet. Friskolor kan göra den 
kommunala skolan avsevärt dyrare. Det beror 
på att varje elev tillskrivs en skolpeng, lika stor 
för alla. Kommunen kan organisera sin 
verksamhet med utgångspunkt från hur många 
barn som finns. Det måste göras utan vetskap 
om hur många barn som kommer att gå på 
friskola. Med utgångspunkt från organisationen 
anställer kommunen lärare och annan personal. 

Om kommunen organiserar för barn som  
sedan väljer friskola blir det problem. Eleverna 
tar med sig skolpengen till friskolan. 
Den kommunala skolan kan ha kvar lika många 
klasser och samma behov av personal, men det 
räcker inte pengarna till. 
Skulle kommunen skjuta till extra medel för 
att klara verksamheten, måste de lämna mot-
svarande tillskott till friskolorna oavsett om de 
behöver det.

Vi måste acceptera situationen med friskolorna 
och bjuda in dom till samarbete om organisation 
av verksamheten. På detta sätt skulle vi kunna 
frigöra resurser motsvarande minst en halv 
tjänst per skola eller ungefär 19 milj kr. 
Minst hälften ska återföras som utökad stöd. 
Det ger dessutom ett frigörande av en resurs på 
9,5 milj kr. 

Det ovan skulle med marginal täcka ett åter-
förande av en valbar friskvårdstimma.

Schemaläggning var tidigare en del av tjänst för 
biträdande rektor. V föreslår att detta tas upp 
igen. Uppskattningsvis kan vi frigöra resurser 
om cirka 4 milj kr. 2 milj till utökat stöd, 2 milj till 
fri resurs.

Drift och service
Använda personal från DS för att genomföra 
om- och tillbyggnader och verksamhetsan-
passning samt löpande underhåll. Potential: 
Halvering av lönekostnader. Ingen besparing 
i budget, men en möjlighet att för cirka 10 milj 
per år frigöra resurser för att beta av befintlig 
underhållsskuld.

V avser undersöka prisbilden om kommunen 
håller egna parkeringsvakter.

Pedagogiska måltider kommer att medföra en 
minskad åtgång av mat på skolorna, då mindre 
mat kommer att slängas. Ingen extra resurs 
behöver läggas till DS för detta. V förstärker i 
stället resurser till kost med 2,4 milj kr samtidigt 
som vi frigör resurser om 2,4 milj kr.

Antimygel- och antislöseribudget



Kalendarium
Expedition och Café V öppet lördagar 1000 - 1100 
plus lite då och då.

Soppkök Allhallen Holmsjö 14 november 1700 - 1900

Manifestation mot folkmord i Palestina 4/11 1500

Studiebesök Fryshuset 31 oktober kl 1800

Kvinnojouren Café V den 11 november kl 1000

Att jobba i vården

Kvinnojouren 11/11
Kvinnojouren

Lördag 28 oktober kl 1030. Café V.
Malin Siverland berättade om hur det är att 
jobba i vården. Malin jobbar som thorax- 
specialiserad sjuksköterska. Hjärt- och 

lungoperationer från morron till kväll. Vi var 
knappt tio medlemmar som denna förmid-
dag fick förmånen att delta i en fantastisk 
diskussion om vårdarbete idag.

Kristallnatten mellan 9 och 10 november 
var kulmen på de våldsamma pogromer mot 
judar.

På sedvanligt sätt tänder vi marschaller vid 
statyn på Stortorget i Karlskrona kl 1800.

Kristallnatten

Länk till TV från Kommunfullmäktige: https://karlskrona.kommunetv.se/archive/287


